CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

REQUERIMENTO N.° ;S335 /2o1s.
VERSÃO : Solicitação

AUTORIA : Comissão de Segurança Pública

REQUERIDO : Prefeito Municipal

Requeremos ao Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, ouvido o Plenário, que solicite ao setor competente providências em

relação ao transporte escolar na região dos Povoados da Lagoa de Santo Antônio

e Cunha, oseguinte:

-fiscalização para a constante manutenção dos ônibus utilizados para o transporte

escolar, que apresentam, dentre outros problemas, rodas em situação de risco,

,p,r,0b|emas-d:,e__frg1o, falta de cinto de segurança, bancos estragados e sujos;

-Âimeihor distribuição nos horários dos ônibus escolares, com a devida mudança de
s3;'<:›c;cá_:;s.;; ' - ”  u*  traj  em razão de constantes atrasos prejudiciais às aulas dos

J¡ alunos::dagggmggârofessora María da Trindade Rodrigues.

u. »

Termos em que,

Pedimos e esperamos deferimento. «'72

 'A'  b¡ _

, _ .,
Sala das Sessões, 18ideHbriI de 2018.

“m”  e    »  <' :r "

VEREADOR ÁRCOS OIJVÊRA ,às  c L, ” ç

,á _ É;   Presidente CSP ç¡.w,,,,,,'.¡«
k  j# “IL/ns  ,.,-_._x /i ,   ;fÍ/fã ;v f; 4  V-

L,  ., .

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38) 3672.3003
Portal: www.camaraptu.mg.gov.br - E-mail: camaraptu@veloxmaíl.com.br